
COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

N. 11 Reg. Delib. COPIA

Del 15-04-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019-2021.
ESAME ED APPROVAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di aprile, alle ore 20:15 nella Sala delle
adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria in seduta
Pubblica di Prima convocazione il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano:

VINCENZI CORRADO Presente
BISSOLI ANGELICA Presente
MALASPINA GIORGIO Presente
GUERRA MATTEO Presente
PRATI EDOARDO Presente
BISSOLI LARA Presente
TANZI VINCENZO Presente
FAVALLI NICOLO' Assente
VALLE RENZO Presente
VERGADINI JESSICA Presente
ROSSINI ELENA Presente
GRELLA GIANLUCA Presente
MOSCHETTA MORENO Assente

Partecipa alla riunione il Segretario VOTANO ELEONORA
Costatato legale il numero degli intervenuti il numero, VINCENZI CORRADO, assunta la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’OGGETTO
SOPRAINDICATO:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



IL CONSIGLIO

Visto l’articolo 170 del sopraccitato d.lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014,
secondo cui:

Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida
strategica ed operativa dell’ente.

Il Documento Unico di Programmazione si compone di due sezioni: la Sezione
strategica e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento
pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di
previsione.

Il Documento Unico di Programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto
dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

Il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile
per l’approvazione del bilancio di previsione.

Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento Unico
di Programmazione semplificato previsto dall’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità
per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni
del Documento Unico di Programmazione”;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del
17.12.2018 che ha differito al 28.02.2019 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2019- 2021;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 28 del
02.02.2019 che ha differito al 31.03.2019 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2019-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 27.03.2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato presentato il D.U.P. 2019-2021;

Dato atto che il D.U.P. 2019-2021 è coerente con il D.U.P. 2019-2021 dell’Unione;

Rilevato che l’approvazione del D.U.P. da parte del Consiglio Comunale costituisce
presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione;

Visto il parere favorevole dell’organo di revisione;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visti gli allegati pareri favorevoli tecnico e contabile espressi, ai sensi dell'articolo 49,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

Di approvare il del D.U.P. 2019-2021 presentato dalla Giunta Comunale con atto n. 101.
del 27.03.2019;

Di prendere atto che tale documento è di natura programmatoria e di indirizzo2.
dell’azione amministrativa e gestionale;

Di dare atto che il D.U.P. 2019-2021 è coerente con il D.U.P. 2019-2021 dell’Unione;3.

Di dare atto che il D.U.P. 2019-2021 sarà pubblicato sul sito del Comune –4.
Amministrazione Trasparente – Sezioni bilanci.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Il Sindaco comunica che esporrà il DUP e il bilancio di previsione insieme, vista la loro
stretta connessione, e che si provvederà successivamente con due votazioni separate.
Espone le voci più significative del DUP e del bilancio.
Il consigliere Grella chiede aggiornamenti in merito al bar vicino agli impianti sportivi di
Bonavicina.
Il Sindaco spiega che l’attuale concessione è in scadenza e che è stato pubblicato un
avviso per la manifestazione di interesse con un termine a fine aprile, che prevede la
stessa base d’asta, ovvero 400 euro mensili a rialzo e la stessa durata di 6 anni.
Il consigliere Vergadini chiede se è possibile tagliare altre voci di spesa per mantenere
inalterato il capitolo dei contributi.
Il Sindaco chiarisce che il bilancio corrente del Comune di San Pietro è rigido, per cui
non vi sono voci di spesa comprimibili, a parte appunto i contributi alle associazioni;
aggiunge che si prevede, dopo l’approvazione del rendiconto, di applicare una parte
dell’avanzo per rimpinguare i capitoli dei contributi, recuperando il taglio effettuato.
Il consigliere Vergadini comunica che anche quest’anno il gruppo di cui fa parte
devolverà i gettoni di presenza alle associazioni locali.

IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Presenti e votanti n. 11 consiglieri.

Con voti: favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Vergadini, Rossini, Grella),
espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto il Consiglio, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

Presenti e votanti n. 11 consiglieri.

Con voti: favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Vergadini, Rossini, Grella),
espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to VINCENZI CORRADO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___17-04-2019___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___17-04-2019___

R.P. N _81__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Tambara Ivo

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Tambara Ivo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 12 DEL 09-04-19

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019-2021. ESAME
ED APPROVAZIONE.

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 09-04-2019

Il Responsabile del servizio
F.to VOTANO ELEONORA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 09-04-2019

Il Responsabile del servizio
F.to BERTO ELEONORA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 15-04-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO


